Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-27/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 27 октября 2017 года

Дата составления протокола – 27 октября 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу о приеме кандидата в члены Ассоциации.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации.

3. Об утверждении изменений, вносимых в план-график контрольных

мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь

2017 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу о приеме кандидата в члены Ассоциации.

Выступил директор Ассоциации Петров А.П., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены Ассоциации требованиям

Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

(Протокол №17 от 01.06.2017), рассмотреть экспертные заключения экспертно-

аналитического управления в отношении следующих кандидатов в члены Ассоциации:

№ п/п Наименование организации

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Газпром 335»

2.  Общество с ограниченной ответственностью «Криогаз-Высоцк»

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Инжиниринг Проект

Групп»

4.  Общество с ограниченной ответственностью «ГазОйлИнжиниринг»

1.1. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №1325-К от

18.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром 335».

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №1325-К от 18.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 335».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №1325-К от 18.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 335».

1.2. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №1334-К от

19.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Криогаз-Высоцк».

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Утвердить экспертное заключение №1334-К от 19.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Криогаз-Высоцк».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Утвердить экспертное заключение №1334-К от 19.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Криогаз-Высоцк».

1.3. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №1388-К от

27.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Глобал Инжиниринг Проект Групп».

1.3. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.3.1. Утвердить экспертное заключение №1388-К от 27.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Глобал Инжиниринг

Проект Групп».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Утвердить экспертное заключение №1388-К от 27.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Глобал Инжиниринг

Проект Групп».

1.4. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №1390-К от

27.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «ГазОйлИнжиниринг».

1.4. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.4.1. Утвердить экспертное заключение №1390-К от 27.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ГазОйлИнжиниринг».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

1.4. РЕШИЛИ:

1.4.1. Утвердить экспертное заключение №1390-К от 27.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в члены

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ГазОйлИнжиниринг».

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации.

Выступил Петров А.П., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Ассоциации требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в

том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов (утвержденного решением Общего собрания

членов Ассоциации от 01.06.2017 Протокол №17), рассмотреть экспертные заключения

экспертно-аналитического управления в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование организации

1.  079
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-

изыскательский институт линейных газотранспортных объектов»

2.  141 Общество с ограниченной ответственностью «Инвестстрой»

3.  272 Открытое акционерное общество «Арктическая газовая компания»

2.1. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №079/372-1 от

20.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества

с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт линейных

газотранспортных объектов».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №079/372-1 от 20.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Проектно-изыскательский институт линейных

газотранспортных объектов».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №079/372-1-н от 18.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Проектно-изыскательский институт линейных

газотранспортных объектов».

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

2.2. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №141/372-1 от

20.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества

с ограниченной ответственностью «Инвестстрой».

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №141/372-1 от 20.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Инвестстрой».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

2.2.1. Утвердить экспертное заключение №141/372-1 от 20.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «Инвестстрой».

2.3. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертное заключение №272/372-1-н

от 18.10.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении

Открытого акционерного общества «Арктическая газовая компания».

2.3. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №272/372-1-н от 18.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Открытого акционерного

общества «Арктическая газовая компания».

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

2.3.1. Утвердить экспертное заключение №272/372-1-н от 18.10.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в отношении Открытого акционерного

общества «Арктическая газовая компания».

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

По вопросу №3 повестки дня. Об утверждении изменений, вносимых в план-график

контрольных мероприятий Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь

2017 года.

3.1. СЛУШАЛИ:
Петрова А.П., который предложил в соответствии с решением Совета Ассоциации

(Протокол заседания № П-25/2016 от 08.11.2016 г.) об утверждении Плана проверок

членов Ассоциации на 2017 год в рамках осуществления контроля за соответствием

членов Ассоциации Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Правилам саморегулирования Партнерства, Стандартам Партнерства рассмотреть

изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на ноябрь 2017 г., утвержденный Протоколом заседания Контрольной

комиссии №П-КК-23/2017 от 02.10.2017 г.

3.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2017 г. (Приложение №1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.1. РЕШИЛИ:

3.1.1. Утвердить изменения, вносимые в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2017 г. (Приложение №1).

Приложение:

Изменения №1 в план-график контрольных мероприятий Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на ноябрь 2017 г. – 1 л.

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева

Протокол №П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 7

Приложение № 1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-27/2017 от 27.10.2017 г.

Изменение №1 в план-график контрольных мероприятий

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик»

на ноябрь 2017 г.

№

п/п

№

рег.

Полное

наименование

организации

Состав рабочей

группы

Место

проведения

проверки

Предмет

контроля

(номер

пункта

Положения

о контроле)

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата

начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  091

Акционерное

общество «Стандарт

безопасности»

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

105568, РФ, г.

Москва, ул.

Чечулина, д. 11,

корпус 1

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

выезд 27 октября 10 ноября 16 ноября 17 ноября

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева